Jahres-Inhaltsverzeichnis 1980

Verkehrssicherheit

Parken im Schnee
Unfallfolgen
Anschnallbedirfnis

Wohin mit dem Auto
Lichtspiele
Aufhebungs-Varianten
Zug-Folgen
o(h)rientierung
Gurt-Episoden
Lebensretter

Aktuelle Notizen in Sachen
Verkehrssicherheit

Geste des guten Willens?
Bremswirkung
Abgeschaltet

Szenen eines Einsatzes
StVO in der Tankstelle
Sport auf der Stralle
Nochmals Linksabbieger
Wider die Selbsttauschung
SWir leben”

Konsequent differenziert
Parken im Keller

Pferd im Trabant

Fragen zur StVO
Sommerverkehr

Auf der Sunderbank
Gurt-Halbjahr

Es geht ums Braune
Linksabbieger
Lagebericht

Sicherheit durch gutes Sehen
Alterserscheinungen

Vor Stehenden warnen

Verkehrsorganisation

Parken an F-StraBen —

Bezirk Frankfurt (Oder)

Bitte umsteigen!

Parken an F-Stral3en

Bezirk Halle

2X Kinder ausgewechselt
Kraftstoffeinsparung

Gefahrliche ,Streiche"

Der Berliner Ring

Schilder — Birger — Streiche

Parken in Stadten — Rostock
Raststatten Richtung Rostock
Hinweise fur die Fahrt im Ostseebezirk
Pfeile als Zusatze

Autobahnzeichen

Parken in Stadten — Gorlitz
Reaktion aus Dresden

Parken in Stadten — Jena

Parken in Stadten — Neubrandenburg
Parken in Stadten — Karl-Marx-Stadt
Parken in Stadten — Magdeburg
Irritierung durch Einsparung
Autobahn Praha-Bratislava

Test/Beurteilungen

Dachgepack — wieviel Zuschlag
Lada-Kombi

Gebraucht gekauft (Skoda S 100)
Schlager aus Niewiaddw

1/8
1/10
1/14
1/22
2/8
219
2/10
2120
2/20
3/4

3/6
3/7
3/10
3/15
4/5
4/7
4/13
5/6
6/6
6/7
7/10
7128
8/6
8/7
8/9
8/15
9/13
11/9
11/17
11/19
12/10
12/14
12/15

1/12
2/4

2/16
3/12
3/19
5/7
5/15
6/4
6/16
6/24
7/16
7/20
8/4
8/8
8/11
9/20
10/16
11/16
12/16
12/17
12/28

1/5
17
2/14
4/16

DER DEUTSCHE STRASSENVERKEHR 12/1980

QEK-Junior praktischer
Camping-Teleskop

Wohnanhéanger ,Bastei" mit Propan-
gasheizung ,solar 3000"

Neuer Lada 1300 (WAS 2105)

CT 6-2 Luxusausfiuihrung, gebremst
Vergasertest Lada 1200

Technik

Stroboskop-Varianten

Trick mit Wagenheber

Angaben ohne Gewahr (Luftdruckprifer)
Wie fahrt man sparsam?
Druckminderung bei Kalte
Autoelektrik ohne (Rétsel (1)
Gepack am Heck

Anzeige fur Kuhlwasserstand
Veranderungen am Handvoltmeter
Ausgediente Bleiakkumulatoren
Neue Kennzeichnung von Kraft-
fahrzeuglampen

Mit Pascal leben

Autoelektrik ohne Rétsel (2)

Der verschwundene Magnetismus
Stroboskop-Einstellpraxis
Stroboskop fur Pkw

Zuerst knabbert's an Kanten
Autoelektrik ohne Ratsel (3)
Kurzschlufy

Stellungnahme

Sinkende Motorleistung
Kabelbrand

Kraftstoffverbrauch sofort ablesbar
Autoelektrik ohne Rétsel (4)
StoRdampfer

Kompressionsverluste
Kompressionspriifgerat selbst gebaut
Autoelektrik ohne Rétsel (5)
Zusatzliche Bremsleuchten an Heck-
scheiben von Pkw sind unzulassig
Stérungen an der Bremsanlage
Bessergemachtes am ,BASTEI"
LLoten" ist moglich (Kunststoff)
Halogenlampen vorgesehen

Du und dein Trabant

Seltener Defekt am Anlasser
Nachriistung von Versehrtenfahrzeugen
Storungen beim Radioempfang
Besser so umklemmen

Kein Olverlust beim Hycomat
Ungefilterte Nebenluft
Kupplungsbelag verschlissen

Sitz kontrollieren

Lichtmaschine entmagnetisiert
Umgekehrte Polladung
Rickfahrscheinwerfer
Radioeinbau

Knopfe besser im Griff
Unstabiler Leerlauf

Summer erinnert

Fehler gefunden (Zindaussetzer)
Antenne unterm Dach

Der Anlasser war’s

,Glocke" geht auch, aber...
Schneller verriegelt

5/10
8/23

9/80
10/6
11/4
12/4

1/18
1/25
2/12
2/18
3/14
3/15
4/14
4/18
4/19
4/22

4/23
4/23
5/12
5/22
6/13
6/15
6/20
7112
7/15
7/15
7/15
7/15
8/22
9/16
9/22
10/12
10/14
11/12

11/18
11/25
12/22
12125
12/26

1727
2/26
2/26
2126
2/26
2/26
2/27
227
2/27
227
3/23
421
4121
4121
4121
4/21
5/23
5/23
5/23
5/23

Rost blockierte

Gewinde nachgeschnitten
Taster richtig befestigen
Leichteres Nachtanken
Seltener Fehler (Aussetzer)
Batterietransport

Krimmer war’s

Zundspule geschitzt

Haube klappert nicht mehr
Mutter war locker (Laufruhe)
Winter-Vorsorge

Auch mit ,Phon Ex"
Verlangerung mit Gelenk
Bremslicht-Garantie

Noch ein Tip
Knebelschrauben am Krimmer
Regenerierte Unterbrecherkontakte
Kein Fensterklappern
Ratselhaftes Blinken.
Gewinde defekt

Dach abdichten

Sachsenring-Informationen

Wann Bremsbacken wechseln?

Zur Zweikreisbremse

Kosmetik fur den Wagen
Lenkstockhebel anders gesichert
Automatikgurte im Trabant

Wie lange héalt das Schaltgetriebe?
Léangere Wartungsintervalle fur den
Trabant

Bremsflissigkeit fir Zweikreisbremse
Bremsleitungen wechseln
Wisch-Wasch-Anlage
Heckschraubenscharnier pflegen

Selbst geholfen

Trick mit Wagenheber
Dacia:

VK 88 im Winter
Anlassergerausche
Vergaservereisen passe
Gaze vorm Luftschlitz
Wasser im Fahrgastraum
Kraftstoff gespart
Schmutzféanger vorn
Benzin im ol

Lada:

Kleine Fehler — groBe Folgen
Zusatzlicher Schalter
Sparsamer mit dem Lada
Schock-Kontrolle

Schutz des Kihlers
Schmierung gesichert
Druckpunkt genugt
Kraftstoffanzeige
Lichtmaschinengerausch
Spiegelersatz

Schlagen unterm Wagen
Getriebedlwechsel
Benzingeruch

Bremsbelag fehite
Kotfliigel schitzen
Fliehgewichte kontrollieren

5/23
6/22
6/22
7125
7125
7125
7125
8/26
9/26
9/26
9/26
9/26
9/26
10127
10727
10/27
10/27
12/23
12/23
12/23
12/23

127
2/26
3/23
6/22
8/23
8/26

11/26
12/23
12/23
12/23
12/23

5/25

1/26
3125
4/25
7/26
7127
8/25
9/24
9/25

1/25
1/26
2123
4/23
4124
4/25
5/25
5/25
6/18
6/18
6/18
6/18
7126
9/24
9/25
9/25

29



Blinkgeber repariert
Wasser mul3 ablaufen
Schock-Kontrolle

Moskwitsch:

Hochklappbare Scheibenwischer

Kaltstartschwierigkeiten
Zweiter Rickfahrscheinwerfer
Ruckwartsgang ,klemmt"
Wendekreis einstellen
Schlecht gebremst

Polski-Fiat 125p:

Keine Olzusatze
UnregelmaRiger Leerlauf

Saporoshez:
Kurzschluf3

Anschlul? der Anhanger-Steckdose

Skoda:

Signaleinrichtung fiir

2. Vergaserstufe
Gebrochener Benzinschlauch
Platz fur Kanister
Oldrucklampe leuchtet
Stromausfall

Schiefziehen durch Reifen
Defekte Lichtmaschine
Besseres Gasgeben
Kihlwasserverlust
Gerausche gedampft
Waschpumpe versagte
Tilrbegrenzer sichern

Wartburg:

Brandursache Lichtmaschine
Klappern am Heck
Schiebedach mit Duscheffekt
Einsteckbare Kopfstiitze
Arretierte Ruckenlehne
Gestorter Rundfunkempfang
Kapitel Schiebedach

Zastava:

Wirtschaftlicher und warmer
Getriebedlwechsel
Defekte Blinkanlage

imperhandel informiert

Diagnosewerte und technische
Daten (8) — Dacia 1300
Vorderradlager am Lada

Veranderungen am Skoda 105/120
Ventileinstellungen beim Skoda 105/120

Zindeinstellung beim Skoda

Der Vergaser des Wolga GAS 24
Neu beim Lada: Vergaser/Ziindverteiler

Die Skoda-Bremsanlage

Die Bremsanlage des Polski-Fiat

1300/1500
Schmierstoffempfehlung fur
Import-Pkw

30

12/25
12/25
12/25

1/25
2/24
4/24
8/25
9/24
12/24

1/25
4/25

3/25
7127

2124
2125
4/25
5/25
5/25
6/18
8/24
8/25
8/25
9/24
12/24
12/25

1/26
3/25
4124
6/19
7/26
7127
8124

2/25
6/18
7126

1/24
2122
3124
5124
6/23
7122
8/16
10/24

11/22

12/26

Wartburg-Informationen

Gurte im Wartburg
Aktuelles vom Wartburg 353

Technik international

Peugeot mit ,Barrieren”
Tercel von Toyota

Mal Front- mal Allradantrieb
Polonez-Bus

Dacia mit Spoiler

Citroen mit groRer Klappe
Sicherheits-Monitor
~Fuego"

Neu: ,Tuliza“

Sensoren im Auto
Turbo-Flitzer ,,R5*
,Camargue"

Erste Etappe in Saporoshe
Die Dacia-Familie wachst
Skoda-Spezialitdten
Zastava im Kleinformat
Lada von morgen

Auto auf zwei Radern
Sechsradriger Hybrid
Wolga ,GAS 1302"

Lada 1300 S

Renault 18 (Turbo-Trick)

Touristik

Wanderers Ruh'
Ubernachtungsméglichkeiten fiir eine
Warschau-Reise
Teufelsmauer

Fahrt zum Dukla-Paf3
Goethe: ,Erdenparadies”
Reisehinweise (SU)
Mauergeschichte
Benzinpreise (soz. Lander)
Felsenkirchen

Umweltschutz (CSSR)
Transitvariante

Nicht nur fur eine Nacht
Hochstgeschwindigkeiten
Parken in Praha

Bulgarische Campingpreise
Streckenbericht
Reiseimpressionen (1)
Berlin—Vidin

Balkan-Trassen

Kleinod Cheb
Transit-Camping (CSSR)
Reiseimpressionen (2)
Bulgarischer Verkehr
Bularische Kostbarkeiten
Sowijetischer StralBenverkehr
Polnische Verkehrserziehung
Miliz-Gesprache (1)
Polnische Gutscheine
Camping in Budapest
Ausflug in die Berge (CSSR)
Fahrende Gentlemen (VR Polen)
Kap Kaliakra (VR Bulgarien)
Miliz-Gesprache (2)

3122
11/28

121
1/21
1/21
3/3
3/20
3/20
3/21
321
321
3/21
4/20
4/20
5/8
6/26
6/26
8/20
8/20
11721
11/21
11727
11/27
12/21

1/28

1/28
2/28
2128
3/28
3/29
4/26
4/26
4/27
4127
5/4
5/5
5/5
5/5
5/5
5/28

6/8

6/24
6/28
6/29

714

717

8/3

8/12
8/13
8/28
8/28
8/29
9/12
9/28
9/29

Plovdiv (VR Bulgarien)

Polnische Regeln

StVO-Unterschiede (CSSR)
Reiseimpressionen — Melnik (Bulg.)

Auf zwei Radern

X. Wintertreffen fur Motorradfahrer
Es ist wie beim Stierkampf
Klemmer kommen angemeldet
Motorréder von morgen
Sparsame TS 150

S51 startklar

Tachometer-Tip

Reflexreifen machen sicher
Mit Kardanwelle

Stecker saubern

Alles anders

Jntegral” von PERFEKT
Stadtmeister gesucht

Mehr als eine Million

Noch sportlicher

Wenn die Batterie ,tropft"
Zweitakter ziehen

Neue CZ-Variante

Tachonadel zitterte
Zindeinstellung bei Mopeds
Wer repariert Motorradanzug?
Anzug schiitzt vor Verletzungen

Verschiedenes

Autopflege (VIII)

Was missen Schiler vom Verkehr
wissen?

Sicherheit im RGW

Es brennt!

Geldstrafe

Sie werden plaziert

Tankstellen der DDR(Sommer 1980)
Minol-Neuigkeiten

In einer Sekunde

Zeichen ohne Geheimnisse
Zwischen Baum und Borke —
olwechselfristen

Wie der Herre so’s Gescherre
Garagenplatz fur Lastanhanger
Vorsicht mit Flissiggas

Sie werden plaziert
Messe-Rundgang

Geschwindigkeit ist keine Hexerei
Braune Bestatigungsmarke

Alles Uber Zulassungen (1)
Unfreundlicher Akt

Schreckschuf?
Insassen-Versicherung: Wozu?
Tankstellen der DDR (Winter 1980/81)
Wirtschaftlichere Autos

Gegen Langfinger
Autoroutenatlas

Alles Uber Zulassungen (2)

Auf anderen Straen — Japan
Mehr Reifenservice

Autoartistik

Fahren auf winterlichen StraRen
Jahres-Inhaltsverzeichnis

10/28
10/29
10/30
11/29

3/26
4/28
4129
5/26
5/27
6/12
6/27
6/27
6/27
6/27
6/27
7124
7124
8127
8127
9127
9/27
9127
9127
12127
12127
12/27

1/13

1/16
217
4/8

4/10

5/9

5/20
6/6

6/11

7/18

8/10
9/8
9/22
9/23
9/31
10/4
10/7
10/8
10/9
10717
10/18
10/19
10/20
10/22

' 10/23

10/29
11/8

11/20
11/30
12/9

12/18
12/29

DER DEUTSCHE STRASSENVERKEHR 12/1980



