Jahres-Inhaltsverzeichnis 1980

Verkehrssicherheit		QEK-Junior praktischer Camping-Teleskop	5/10	Rost blockierte	5/23
Parken im Schnee	1/8	Wohnanhänger "Bastei" mit Propan-	8/23	Gewinde nachgeschnitten Taster richtig befestigen	6/22
Unfallfolgen	1/10	gasheizung "solar 3000"	9/80	Leichteres Nachtanken	6/22 7/25
Anschnallbedürfnis	1/14	Neuer Lada 1300 (WAS 2105)	10/6	Seltener Fehler (Aussetzer)	7/25
Wohin mit dem Auto	1/22	CT 6-2 Luxusausführung, gebremst	11/4	Batterietransport	7/25
Lichtspiele	2/8	Vergasertest Lada 1200	12/4	Krümmer war's	7/25
Aufhebungs-Varianten	2/9	vergaseriest Lada 1200	12/4	Zündspule geschützt	8/26
Zug-Folgen ·	2/10			Haube klappert nicht mehr	9/26
O(h)rientierung	2/20	Technik		Mutter war locker (Laufruhe)	9/26
Gurt-Episoden	2/20	C. L. I. W. L.	4/40	Winter-Vorsorge	9/26
Lebensretter	3/4	Stroboskop-Varianten Trick mit Wagenheber	1/18	Auch mit "Phon Ex"	9/26
Aktuelle Notizen in Sachen		- BOOK - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	1/25	Verlängerung mit Gelenk	9/26
Verkehrssicherheit	3/6	Angaben ohne Gewähr (Luftdruckprüfer) Wie fährt man sparsam?	2/12 2/18	Bremslicht-Garantie	10/27
Geste des guten Willens?	3/7	Druckminderung bei Kälte	3/14	Noch ein Tip	10/27
Bremswirkung	3/10	Autoelektrik ohne (Rätsel (1)	3/15	Knebelschrauben am Krümmer	10/27
Abgeschaltet	3/15	Gepäck am Heck	4/14	Regenerierte Unterbrecherkontakte	10/27
Szenen eines Einsatzes	4/5	Anzeige für Kühlwasserstand	4/18	Kein Fensterklappern	12/23
StVO in der Tankstelle	4/7	Veränderungen am Handvoltmeter	4/19	Rätselhaftes Blinken,	12/23
Sport auf der Straße	4/13	Ausgediente Bleiakkumulatoren	4/22	Gewinde defekt	12/23
Nochmals Linksabbieger	5/6	Neue Kennzeichnung von Kraft-	.,	Dach abdichten	12/23
Wider die Selbsttäuschung	6/6	fahrzeuglampen	4/23		
"Wir leben"	6/7	Mit Pascal leben	4/23	Sachsenring-Informationen	
Konsequent differenziert Parken im Keller	7/10 7/28	Autoelektrik ohne Rätsel (2)	5/12	Jaarsenning-intormationen	
Pferd im Trabant		Der verschwundene Magnetismus	5/22	Wann Bremsbacken wechseln?	1/27
Fragen zur StVO	8/6 8/7	Stroboskop-Einstellpraxis	6/13	Zur Zweikreisbremse	2/26
Sommerverkehr	8/9	Stroboskop für Pkw	6/15	Kosmetik für den Wagen	3/23
Auf der Sünderbank	8/15	Zuerst knabbert's an Kanten	6/20	Lenkstockhebel anders gesichert	6/22
Gurt-Halbjahr	9/13	Autoelektrik ohne Rätsel (3)	7/12	Automatikgurte im Trabant	8/23
Es geht ums Braune	11/9	Kurzschluß	7/15	Wie lange hält das Schaltgetriebe?	8/26
	11/17	Stellungnahme	7/15	Längere Wartungsintervalle für den	
Lagebericht	11/19	Sinkende Motorleistung	7/15	Trabant	11/26
Sicherheit durch gutes Sehen	12/10	Kabelbrand	7/15	Bremsflüssigkeit für Zweikreisbremse	12/23
Alterserscheinungen	12/14	Kraftstoffverbrauch sofort ablesbar	8/22	Bremsleitungen wechseln	12/23
Vor Stehenden warnen	12/15	Autoelektrik ohne Rätsel (4)	9/16	Wisch-Wasch-Anlage	12/23
To distribute the first terms of		Stoßdämpfer	9/22	Heckschraubenscharnier pflegen	12/23
Vorkohrongenientien		Kompressionsverluste	10/12		
Verkehrsorganisation		Kompressionsprüfgerät selbst gebaut	10/14	Selbst geholfen	
Parken an F-Straßen —		Autoelektrik ohne Rätsel (5)	11/12		
Bezirk Frankfurt (Oder)	1/12	Zusätzliche Bremsleuchten an Heck-		Trick mit Wagenheber	5/25
Bitte umsteigen!	2/4	scheiben von Pkw sind unzulässig	11/18	Dacia:	
Parken an F-Straßen		Störungen an der Bremsanlage Bessergemachtes am "BASTEI"	11/25	VK 88 im Winter	1/26
Bezirk Halle	2/16	"Löten" ist möglich (Kunststoff)	12/22 12/25	Anlassergeräusche	3/25
2× Kinder ausgewechselt	3/12	Halogenlampen vorgesehen	12/26	Vergaservereisen passé	4/25
Kraftstoffeinsparung	3/19	ridiogenidiiipen vorgesenen	12/20	Gaze vorm Luftschlitz	7/26
Gefährliche "Streiche"	5/7			Wasser im Fahrgastraum	7/27
Der Berliner Ring	5/15	Du und dein Trabant		Kraftstoff gespart	8/25
Schilder - Bürger - Streiche	6/4			Schmutzfänger vorn	9/24
Parken in Städten – Rostock	6/16	Seltener Defekt am Anlasser	1/27	Benzin im Öl	9/25
Raststätten Richtung Rostock	6/24	Nachrüstung von Versehrtenfahrzeugen	2/26		
Hinweise für die Fahrt im Ostseebezirk		Störungen beim Radioempfang	2/26	Lada:	
Pfeile als Zusätze	7/20	Besser so umklemmen	2/26	Kleine Fehler - große Folgen	1/25
Autobahnzeichen	8/4	Kein Ölverlust beim Hycomat	2/26	Zusätzlicher Schalter	1/26
Parken in Städten — Görlitz Reaktion aus Dresden	8/8	Ungefilterte Nebenluft	2/26	Sparsamer mit dem Lada	2/23
Parken in Städten – Jena	8/11 9/20	Kupplungsbelag verschlissen Sitz kontrollieren	2/27	Schock-Kontrolle	4/23
Parken in Städten – Neubrandenburg	10/16	Lichtmaschine entmagnetisiert	2/27	Schutz des Kühlers	4/24
Parken in Städten – Karl-Marx-Stadt	11/16	Umgekehrte Polladung	2/27	Schmierung gesichert	4/25
Parken in Städten – Magdeburg	12/16	Rückfahrscheinwerfer	3/23	Druckpunkt genügt	5/25
Irritierung durch Einsparung	12/17	Radioeinbau	4/21	Kraftstoffanzeige	5/25
Autobahn Praha-Bratislava	12/28	Knöpfe besser im Griff	4/21	Lichtmaschinengeräusch	6/18
		Unstabiler Leerlauf	4/21	Spiegelersatz	6/18
Tost/Rougesilungs		Summer erinnert	4/21	Schlagen unterm Wagen	6/18
Toct/Rourtailungen		Fehler gefunden (Zündaussetzer)	4/21	Getriebeölwechsel	6/18
Test/Beurteilungen					7/01
Test/Beurteilungen Dachgepäck — wieviel Zuschlag	1/5	Antenne unterm Dach	5/23	Benzingeruch	7/26
	1/5 1/7			Bremsbelag fehlte	9/24
Dachgepäck — wieviel Zuschlag		Antenne unterm Dach	5/23		

Blinkgeber repariert	12/25	Wartburg-Informationen		Plovdiv (VR Bulgarien)	10/28
Wasser muß ablaufen	12/25		100	Polnische Regeln	10/29
Schock-Kontrolle	12/25	Gurte im Wartburg	3/22	StVO-Unterschiede (ČSSR)	10/30
		Aktuelles vom Wartburg 353	11/28	Reiseimpressionen - Melnik (Bulg.)	11/29
Moskwitsch:					
Hochklappbare Scheibenwischer	1/25	Taskaile international	•	Auf zwei Rädern	
Kaltstartschwierigkeiten	2/24	Technik international		Aui zwei kudeili	
Zweiter Rückfahrscheinwerfer	4/24	Peugeot mit "Barrieren"	1/21	X. Wintertreffen für Motorradfahrer	3/26
Rückwärtsgang "klemmt"	8/25	Tercel von Toyota	1/21	Es ist wie beim Stierkampf	4/28
Wendekreis einstellen	9/24	Mal Front- mal Allradantrieb	1/21	Klemmer kommen angemeldet	4/29
Schlecht gebremst	12/24	Polonez-Bus	3/3	Motorräder von morgen	5/26
Julicuit gebienist	12/24	Dacia mit Spoiler	3/20	Sparsame TS 150	5/27
44		Citroën mit großer Klappe	3/20	S 51 startklar	6/12
Polski-Fiat 125p:		Sicherheits-Monitor	3/21	Tachometer-Tip	6/27
Keine Ölzusätze	1/25	"Fuego"	3/21	Reflexreifen machen sicher	6/27
Unregelmäßiger Leerlauf	4/25	Neu: "Tuliza"		Mit Kardanwelle	6/27
3			3/21	Stecker säubern	6/27
		Sensoren im Auto	3/21	Alles anders	6/27
Saporoshez:		Turbo-Flitzer "R 5"	4/20	"Integral" von PERFEKT	7/24
Kurzschluß	3/25	"Camargue"	4/20		
Anschluß der Anhänger-Steckdose	7/27	Erste Etappe in Saporoshe	5/8	Stadtmeister gesucht	7/24
		Die Dacia-Familie wächst	6/26	Mehr als eine Million	8/27
Škoda:		Škoda-Spezialitäten	6/26	Noch sportlicher	8/27
Skoda:		Zastava im Kleinformat	8/20	Wenn die Batterie "tropft"	9/27
Signaleinrichtung für		` Lada von morgen	8/20	Zweitakter ziehen	9/27
2. Vergaserstufe	2/24	Auto auf zwei Rädern	11/21	Neue CZ-Variante	9/27
Gebrochener Benzinschlauch	2/25	Sechsrädriger Hybrid	11/21	Tachonadel zitterte	9/27
Platz für Kanister	4/25	Wolga "GAS 1302"	11/27	Zündeinstellung bei Mopeds	12/27
Öldrucklampe leuchtet	5/25	Lada 1300 S	11/27	Wer repariert Motorradanzug?	12/27
Stromausfall	5/25	Renault 18 (Turbo-Trick)	12/21	Anzug schützt vor Verletzungen	12/27
Schiefziehen durch Reifen	6/18			3	,
Defekte Lichtmaschine	8/24				
Besseres Gasgeben	8/25	Touristik		Verschiedenes	
Kühlwasserverlust	8/25	Touristik		Versurieueries	
Geräusche gedämpft	9/24	Wanderers Ruh'	1/28	Autopflege (VIII)	1/13
Waschpumpe versagte	12/24	Übernachtungsmöglichkeiten für eine	.,20	Was müssen Schüler vom Verkehr	.,
		Warschau-Reise	1/28	wissen?	1/16
Türbegrenzer sichern -	12/25		23.0	Sicherheit im RGW	1/16
		Teufelsmauer	2/28		2/7
Wartburg:		Fahrt zum Dukla-Paß	2/28	Es brennt!	4/8
Brandursache Lichtmaschine	1/26	Goethe: "Erdenparadies"	3/28	Geldstrafe	4/10
		Reisehinweise (SU)	3/29	Sie werden plaziert	5/9
Klappern am Heck	3/25	Mauergeschichte	4/26	Tankstellen der DDR (Sommer 1980)	5/20
Schiebedach mit Duscheffekt	4/24	Benzinpreise (soz. Länder)	4/26	Minol-Neuigkeiten	6/6
Einsteckbare Kopfstütze	6/19	Felsenkirchen	4/27	In einer Sekunde	6/11
Arretierte Rückenlehne	7/26	Umweltschutz (ČSSR)	4/27	Zeichen ohne Geheimnisse	7/18
Gestörter Rundfunkempfang	7/27	Transitvariante	5/4	Zwischen Baum und Borke -	
Kapitel Schiebedach	8/24	Nicht nur für eine Nacht	5/5	Ölwechselfristen	8/10
		Höchstgeschwindigkeiten	5/5	Wie der Herre so's Gescherre	9/8
Zastava:		Parken in Praha	5/5	Garagenplatz für Lastanhänger	9/22
Wirtschaftlicher und wärmer	OIOE		5/5	Vorsicht mit Flüssiggas	9/23
	2/25	Bulgarische Campingpreise	200		
Getriebeölwechsel	6/18	Streckenbericht	5/28	Sie werden plaziert	9/31
Defekte Blinkanlage	7/26	Reiseimpressionen (1)		Messe-Rundgang	10/4
		Berlin-Vidin	6/8	Geschwindigkeit ist keine Hexerei	10/7
		Balkan-Trassen	6/24	Braune Bestätigungsmarke	10/8
Imperhandel informiert		Kleinod Cheb	6/28	Alles über Zulassungen (1)	10/9
D:		Transit-Camping (ČSSR)	6/29	Unfreundlicher Akt	10/17
Diagnosewerte und technische		Reiseimpressionen (2)		Schreckschuß	10/18
Daten (8) — Dacia 1300	1/24	Bulgarischer Verkehr	7/4	Insassen-Versicherung: Wozu?	10/19
Vorderradlager am Lada	2/22	Bularische Kostbarkeiten	7/7	Tankstellen der DDR (Winter 1980/81)	10/20
Veränderungen am Škoda 105/120	3/24	Sowjetischer Straßenverkehr	8/3	Wirtschaftlichere Autos	10/22
Ventileinstellungen beim Škoda 105/120			8/12	Gegen Langfinger	10/23
Zündeinstellung beim Škoda	6/23	Polnische Verkehrserziehung		Autoroutenatlas	10/23
Der Vergaser des Wolga GAS 24	7/22	Miliz-Gespräche (1)	8/13		
Neu beim Lada: Vergaser/Zündverteiler	8/16	Polnische Gutscheine	8/28	Alles über Zulassungen (2)	11/8
Die Škoda-Bremsanlage	10/24	Camping in Budapest	8/28	Auf anderen Straßen — Japan	11/20
Die Bremsanlage des Polski-Fiat		Ausflug in die Berge (ČSSR)	8/29	Mehr Reifenservice	11/30
1300/1500	11/22	Fahrende Gentlemen (VR Polen)	9/12	Autoartistik	12/9
Schmierstoffempfehlung für		Kap Kaliakra (VR Bulgarien)	9/28	Fahren auf winterlichen Straßen	12/18
Import-Pkw	12/26	Miliz-Gespräche (2)	9/29	Jahres-Inhaltsverzeichnis	12/29
	1	and a transfer of the last	4.4		